
 

 

 

 
 

 

 

 
Komise ministra kultury se shod la na vypsání mezinárodní architektonické soutěže 
na nové řešení točny v Českém Krumlově 
 
Český Krumlov,  11. dubna 2014 – Dnes se na zámku v Českém Krumlově po více 
než roční pauze sešla komise ministra kultury pro řešení problematiky otáčivého 
hlediště a revitalizace zámeckých zahrad v Českém Krumlově. Za předsednictví 
ministra kultury Daniela Hermana se komise shodla na dosažení řešení otáčivého 
hlediště. Bude vypracován návrh podmínek pro vypsání mezinárodní dvoukolové 
architektonické soutěže na nové řešení točny při zachování stejného umístění nového 
projektu v zámecké zahradě. „Sdílíme filozofii, že památky nemohou zůstat nevyužité 
a statické, ale je třeba je využít i v kontextu dnešní doby, řekl ministr Herman 
novinářům po skončení jednání komise, a dodal: „Vracíme se k barokní době, kdy se 
v zámeckých zahradách běžně odehrávala divadelní představení. Velmi dobře jsme 
našli cestu, jak spojit podporu turistického ruchu s péčí nad památkovým objektem“.  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

